～ 参加された皆様 ～

3月14日 女性部会・役員会（於：中野サンプラザ）3月3日 青年部会・役員会（於：法人会館＆WEBで開催）

講師：山田公聴官様 渡邉部会長講師：藤田副署長様～ WEBで参加された皆様 ～

講師：滝沢秀一氏～ 参加された皆様 ～入賞作品の展示

部 会 だ よ り部 会 だ よ り部 会 だ よ り
《青年部会　第577回研修会》

《女性部会》◆ 東法連女連協令和4年度全体連絡会 ◆

《青年部会・女性部会》◆ 役員会を開催 ◆

　2月3日、法人会館とWEBを活用して、『577回
研修会』が開催されました。講師に渋谷税務署・
山田広報広聴官を招聘して、『租税教室・講師養
成講座』について話して頂きました。
　後段では、中野税務署・藤田副署長より、『税

制の現状について』という事で、講話をして頂
きました。
　租税教室に役立つ、大変内容の濃い充実した
研修会になりました。ご出席頂いた中野税務署
の幹部の皆様に、感謝申し上げます。

《青年部会》◆ 東法連青連協令和4年度全体連絡会議 ◆
　2月7日、東法連青連協主催の『令和4年度青年
部会全体連絡協議会』がハイアットリージェン
シー東京で開催されました。
　研修の前段では、『部会長サミット』が行われ、
「財政健全化のための健康経営プロジェクト」と
いう事で、グループディスカッションが行われ
ました。

　その後、元衆議院議員
の杉村太蔵氏に「資産形
成と人生設計」と題して
90分に亘り講演をして頂
きました。
　鋭い視点から歯に衣着
せない語りで、大変に印象的な講演でした。

　3月13日、東法連女連協主催の『令和4年度女
年部会全体連絡協議会』が、京王プラザホテル
で開催されました。
　お笑い芸人・滝沢秀一氏が『マシンガンズ滝沢秀
一と考える環境問題～ゴミ収集の現場で見た食品ロ
ス～』と題して講演後、『令和4年度・税に関する絵
はがきコンクール』の選考結果発表が行われました。

《青年部会》◆ 「親睦チャリティゴルフコンペ」を開催 ◆

　終了後は、鬼怒川温泉（花千郷）で親睦会。
成績は下記のとおり
です。
　　　　（敬称略）
優　勝：大滝雄介
準優勝：佐野哲平
第３位：森　栄二～ 参加された皆様 ～

太平洋クラブ
佐野ヒルクレストコース

鬼怒川温泉
ものぐさの宿　花千郷

（3月7日　於：太平洋クラブ 佐野ヒルクレストコース）

な　　　　か　　　　の（246号）

――  会員募集中です。（詳細は TEL 3388 － 6896  中野法人会事務局まで）  ――
（ ）14

渡邉部会長講師：杉村太蔵氏